
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme estabelece o Edital 001/2021: 
 
 

 

CLAS. NOME INSC. MOTIVO 

52 Wanderson Martins 1714836 
NÃO 

ENTREGOU 

53 Marcos De Almeida 1715192 
NÃO 

ENTREGOU 

73 José Alexandre Lopes Monteiro 1709143 
NÃO 

ENTREGOU 

77 Wesley Légora Silvestre 1701366 
NÃO 

ENTREGOU 

79 Victor Carlos Rodrigues Lemos 1704957 
NÃO 

ENTREGOU 

80 Hermes Pessoa De Souza 1714635 
NÃO 

ENTREGOU 

82 Kepson Conceição Da Cruz 1711429 
NÃO 

ENTREGOU 

83 Luis Fernando Barbosa Cidreira 1699733 
NÃO 

ENTREGOU 

85 Alessandro Endringer Januario 1709363 
NÃO 

ENTREGOU 

87 Diego Antonio Gomes 1714183 
NÃO 

ENTREGOU 

98 Thiago Alves Pereira 1709809 
NÃO 

ENTREGOU 

 

CLAS. NOME INSC. COTA. MOTIVO 

154 Eduardo Ferreira Dos Santos 1706928 19 
NÃO 

ENTREGOU 

158 Bruno Da Silva De Paula 1703205 20 

NÃO 
COMPROVOU 
EXPERIENCIA 

NA AREA 
PRIVADA 

 

170 Marvin Costa De Andrade 1710079 21 
NÃO 

ENTREGOU 

173 Richard Silva Franca 1698213 22 
NÃO 

ENTREGOU 

174 Mercino Magalhães Santos 1702199 23 
NÃO 

ENTREGOU 



183 Julio Cezar Santos Silva 1711768 24 
NÃO 

ENTREGOU 

185 Sergio Justino Fernandes 1713227 25 
NÃO 

ENTREGOU 

187 Carlos Roberto Morais Silva 1706679 26 
NÃO 

ENTREGOU 

 

Vitória/ES, 08 de novembro de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 

 


